proceso de contratación en el Sistema Electrónico para la Contratación Pública
SECOP, o el que haga sus veces.

12. Que el Municipio de Granada formuló y transfirió el proyecto de inversión
“MEJORAMIENTO DE LA VÍA VEREDA QUEBRADONA ARRIBA EN EL
MUNICIPIO DE GRANADA, ANTIOQUIA” - BPIN 2025003050026, por valor
total de tres mil setecientos quince millones doscientos veintinueve mil

novecientos sesenta y nueve pesos ($3.715.229.969,00), de los cuales dos

mil novecientos setenta y dos millones ciento ochenta y tres mil

novecientos setenta y cinco pesos ($2.972.183.975,00) serán financiados con

cargo a los recursos SGR - asignación para la inversión regional 60% del

Departamento de Antioquia; y setecientos cuarenta  y tres millones cuarenta
y cinco mil novecientos noventa y cuatro pesos ($743.045.994,00)  con

recursos propios del Municipio de Granada.

13. Que en este sentido, se presentaron los siguientes anexos, soportes del proyecto
de “MEJORAMIENTO DE LA VÍA VEREDA QUEBRADONA ARRIBA EN EL
MUNICIPIO DE GRANADA, ANTIOQUIA” - BPIN 2025003050026;

[...]

Priorizar el proyecto de “MEJORAMIENTO DE LA VÍA VEREDA
QUEBRADONA ARRIBA EN EL MUNICIPIO DE GRANADA, ANTIOQUIA” - BPIN
2025003050026.

Artículo 2°. Aprobar el proyecto de inversión “MEJORAMIENTO DE LA VÍA
VEREDA QUEBRADONA ARRIBA EN EL MUNICIPIO DE GRANADA,
ANTIOQUIA” - BPIN 2025003050026 por valor de dos mil novecientos setenta y
dos millones ciento ochenta y tres mil novecientos setenta y cinco pesos
($2.972.183.975,00), lo cuales serán financiados con cargo a los recursos SGR -
asignación para la inversión regional 60% del Departamento de Antioquia, como se
detalla a continuación:

Código BPIN Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total

“MEJORAMIENTO DE LA VÍA

VEREDA QUEBRADONA